
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 5 DEL 20/01/2026 
  
OGGETTO: 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER SOSTITUZIONE VITONE 
MISCALATORE BAGNO ALA VECCHIA MUNICIPIO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SERGIO BONZORNO SRL 
CIG BA07437BD5 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATO il bilancio 2026/2028 in fase di redazione. 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale in data 18.06.2024 con la quale viene attributo, all’arch. 

Giacomo Bignotti- la responsabilità dell’Area Tecnica: Lavori Pubblici ed Edilizia Privata e Governo 

del Territorio; 

 

VISTI 

Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.39 del 28.11.2015; 

il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 132 del 13.11.2023 con la quale è stato affidato incarico 

alla ditta Sergio Bonzorno srl, con sede a Varese, Viale Aguggiari n. 76/a, P. IVA 02150460125 

per il servizio di conduzione (con funzione di terzo responsabile) e manutenzione degli impianti di 

riscaldamento degli immobili comunali (Comune ala vecchia e ala nuova, caldaia monolocale, 

caldaia ex scuola media Ghirla, scuola elementare e mensa Ganna) per il periodo gennaio 

2024/dicembre 2025 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che nel bagno adiacente all’unità immobiliare posta al piano primo dell’ala 

vecchia del Comune è stata riscontrata una perdita d’acqua calda dal rubinetto del lavabo; 

 

DATO ATTO che occorre sostituire il vitone del miscelatore del lavabo e che per tale 

intervento è stato richiesto preventivo alla ditta Sergio Bonzorno srl, la quale, in seguito a 

sopralluogo, ha inviato preventivo in data 20.01.2026 prot. 279, per un  importo pari ad €. 190,00 

oltre IVA 22% per €. 41,80 e complessivi €. 231,80 

 

RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa pari ad €. 190,00 oltre IVA 22% per €. 

41,80 e complessivi €. 231,80 a favore della ditta Sergio Bonzorno srl per l’esecuzione 

dell’intervento di cui sopra; 

 

 CONSIDERATO che il servizio in oggetto trovano copertura finanziaria al capitolo 15000/1 

 

PRESO ATTO che il CIG acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC -  

scheda AD5 per affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è: BA07437BD5 

 

 DATO atto che le funzioni di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/23, sono assunte dall’architetto Giacomo Bignotti, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Valganna e non vi è conflitto d’interessi tra la stessa e la ditta; 

 

 CONSIDERATO di rendere la determinazione in oggetto immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge;  

 

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 

Responsabile finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267 ; 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte essenziale del presente atto 

 

 Di assumere impegno di spesa a favore della ditta Sergio Bonzorno srl, con sede a 

Varese, Viale Aguggiari n. 76/a, P. IVA 02150460125 per un importo pari ad €. 190,00 oltre IVA 

22% per €. 41,80 e complessivi €. 231,80 per la fornitura e sostituzione del vitone del miscelatore 

del lavabo del bagno; 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di imputare la spesa come segue: 

MISS PROGR TIT MACR CAP 

01 05 2 202 15000/1 

 

che il CIG acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC - scheda AD5, per 

affidamenti di importo inferiore a €. 5.000,00 è: BA07437BD5 

  

che le funzioni di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/23, sono assunte dall’arch. Giacomo Bignotti, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Valganna e non vi è conflitto d’interessi tra lo stesso e la ditta 

 

che il servizio è interamente finanziato con fondi propri dell’Ente 

  

si dichiara che l’aggiudicatario è soggetto all’obbligo della fatturazione elettronica e della 

tracciabilità dei flussi finanziari 

 

Di inoltrare la presente determinazione al settore “Economico finanziario per l’apposizione 

dei visti di competenza e per la registrazione dell’impegno di cui al presente atto nelle scritture 

contabili dell’Ente; 

  

Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 

del settore Ufficio tecnico; 

 

Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento previo 

visto dell’Ufficio Tecnico; 

 

Di disporre la pubblicazione all’Albo dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

F.to: BIGNOTTI arch. Giacomo



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: DAVERIO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal             22/01/2026 al 06/02/2026. 
 
 
Valganna, lì 22/01/2026 

 
Il funzionario incaricato 

 
Geom. Monica Daverio 

 
 


